contrattuali dei contratti applicativi stessi, già al netto del ribasso praticato 

sull'elenco prezzi indicato nel Capitolato Speciale di Appalto e compresi oneri 

di sicurezza non soggetti al ribasso) avrà come limite massimo l’importo 

previsto nel quadro economico, cioè € 520.000,00. + IVA di cui €75.452,00 

(euro settantacinquemilaquattrocentocinquantadue/00) per costo della 

manodopera ed €13.000,00 (euro tredicimila/00) per oneri della sicurezza 

entrambi non soggetti al ribasso. Il Corrispettivo dell’Appalto è determinato 

applicando il ribasso unico offerto del 20,649%, ad ogni voce dell’elenco prezzi 

in gara. 

L’Impresa non avrà nulla da pretendere in relazione al presente Accordo

[...]

alcuno da parte dell’Impresa di chiedere indennizzi o compensi a qualsiasi 

titolo. 

Art.3 – Pagamento del corrispettivo dell'appalto 

Il pagamento di ogni contratto applicativo verrà effettuato a stati di 

avanzamento, quando l’importo delle prestazioni eseguite avrà raggiunto 

l'importo di circa € 25.000,00 (venticinquemila/00) al netto del ribasso di 

aggiudicazione. Ulteriori disposizioni sui di pagamento fanno riferimento 

all’art.7 del Capitolato Speciale di Appalto.  

L’emissione della regolare fattura elettronica, potrà avvenire dopo la preventiva 

autorizzazione del RUP sulla proposta di fatturazione e l’emissione del relativo